

**Protokół nr 95/20
z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku
w dniu 26 czerwca 2020 r.**

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiowski o godzinie 11⁰⁵ otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, zwołane w trybie § 67 ust.3 Statutu Powiatu Włocławskiego, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 5 członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie Protokołu nr 93/20 z dnia 18 czerwca 2020 r. i Protokołu nr 94/20 z dnia 19 czerwca 2020 r.
3. Przyjęcie informacji o realizacji projektu partnerskiego „Wsparcie osób starszych i kadry świadczącej usługi społeczne w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się COVID – 19, łagodzenia jego skutków na terenie województwa kujawsko – pomorskiego”.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu o zmianie uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2020.
5. Przedstawienie i podpisanie bilansu skonsolidowanego Powiatu Włocławskiego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2019 r.
6. Akceptacja aktualizacji planu rzeczowo – finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach na 2020 r.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie obrad.

Ad. 2

Zarząd Powiatu, po zapoznaniu jednogłośnie przyjął Protokół nr 93/20 z dnia 18 czerwca 2020 r. i jednogłośnie przyjął Protokół nr 94/20 z dnia 19 czerwca 2020 r.

Ad. 3

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że Powiat Włocławski przystąpił do realizacji projektu pn. „Wsparcie osób starszych i kadry świadczącej usługi społeczne w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się COVID-19, łagodzenia jego skutków na terenie województwa kujawsko-pomorskiego" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Poddziałanie 9.3.2 Rozwój usług społecznych. Projekt realizowany jest w partnerstwie przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu, Powiaty i Miasta na prawach powiatu z terenu województwa kujawsko-pomorskiego oraz Regionalny Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Przysieku. Celem projektu jest podjęcie działań minimalizujących w jak największym stopniu skutki COVID-19 oraz ograniczających rozprzestrzenianie się wirusa na

terenie województwa kujawsko-pomorskiego w okresie od 1.03.2020 r. do 31.12.2020 r. Grupy docelowe objęte wsparciem to podmioty zaangażowane w realizację usług społecznych, w tym opiekuńczych na rzecz osób potrzebujących wsparcia, realizujące zadania związane z przeciwdziałaniem rozprzestrzeniania się COVID-19 oraz łagodzeniem skutków wynikających z pandemii; osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym narażone na zachorowania na COVID-19, otoczenie osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. W ramach projektu realizowane będą następujące zadania:

1. Wsparcie instytucji pomocy społecznej, służb mundurowych, w ramach zadania przewidziano zakup m.in. niezbędnych środków ochrony indywidualnej oraz materiałów i środków do dezynfekcji, w celu zabezpieczenia prawidłowej realizacji zadań w czasie pandemii koronawirusa i możliwości zapewnienia ciągłości świadczenia usług dla mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego, w tym wyposażenie instytucji systemu pomocy społecznej, w środki ochrony osobistej oraz przedsiębiorców w zakresie wyposażenia niezbędnego w celu zagwarantowania bezpieczeństwa związanego z COVID-19 niezbędnego do bezpiecznego wykonywania zadań, wraz z ich dystrybucją.

2. Funkcjonowanie systemu pomocy społecznej w ramach zadania przewidziano finansowanie kosztów dodatków do wynagrodzenia na okres 3 miesięcy, w związku z wykonywaniem pracy w warunkach epidemiologicznych, obciążonej ogromnym ryzykiem własnego zachorowania dla osób świadczących usługi społeczne, w tym opiekuńcze, w szczególności dla pracowników publicznych DPS oraz schronisk i ZOL prowadzonych przez powiaty. Ponadto przewiduje się również udzielanie grantów na dodatki do wynagrodzeń dla osób świadczących usługi społeczne, w tym opiekuńcze w warunkach epidemiologicznych gminom realizującym usługi opiekuńcze, podmiotom świadczącym usługi opiekuńcze na rzecz gmin, ZOŁom/ZPO, Schroniskom, noclegowniom dla bezdomnych prowadzonym przez NGOsy, niepublicznym DPS. W ramach tego zadania planuje się także zakup testów na obecność koronawirusa (genetycznych i/lub immunologicznych) dla osób świadczących usługi społeczne, w tym opiekuńcze w warunkach epidemiologicznych.

3. Utworzenie miejsc świadczenia usług społecznych, w tym opiekuńczych dla osób potrzebujących wsparcia. Budżet projektu dla powiatu włocławskiego wynosi aktualnie 706.140zł. i składa się z dofinansowania w kwocie 616.640zł. oraz wkładu własnego w kwocie 89.500zł. Wkład własny stanowi część wynagrodzenia pracowników oddelegowanych do wykonywania zadań w projekcie tj. 3 pracowników (w wymiarze 2 etatów) Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie, we wskazanym we wniosku terminie tj. od marca do grudnia br. W ramach działań projektowych do chwili obecnej zrealizowano badania SARS-Cov-2(COVID-19) metodą Real Time RT-PCR oraz badanie koronawirus SARS-CoV-2 przeciwciała dla 161 pracowników domów pomocy społecznej z naszego powiatu, dopłaty do wynagrodzeń dla 164 pracowników dps za miesiąc maj br. w łącznej wysokości 120.758,07zł. brutto wraz ze skutkami.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację o realizacji projektu partnerskiego „Wsparcie osób starszych i kadry świadczącej usługi społeczne w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się COVID – 19, łagodzenia jego skutków na terenie województwa kujawsko – pomorskiego”.

Ad. 4

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu zachodzi konieczność

wprowadzenia zmian w planie wydatków na podstawie wniosku dysponenta środków budżetowych. Zmiany w planie wydatków dokonuje się: Dział 600- Transport i łączność, w rozdziale 60014- Drogi publiczne powiatowe, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 23.450 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach z dnia 25 czerwca 2020r. Zwiększone środki finansowe, pochodzące z oszczędności poprzetargowych w pozycji pn.: „Remont odcinków dróg powiatowych - ułożenie warstwy ścieralnej”, przeznacza się na zakup kamienia wapiennego do uzupełnienia ubytków w poboczach dróg powiatowych w związku z intensywnymi opadami deszczu. Zwiększone środki w paragrafie 6050 przeznacza się na zadanie inwestycyjne pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowych na rozbudowy i przebudowy dróg powiatowych” w pozycji planu rzeczowo-finansowego c) Przebudowa drogi powiatowej nr 2737C Cyprianka – Wielgie - odcinek Cyprianka – Chełmica Duża (branża elektryczna) w związku z faktem iż, najniższa oferta w postępowaniu przetargowym, jaką złożyła firma przewyższa zaplanowaną kwotę w budżecie na 2020 r. o 3.450 zł. W celu umożliwienia wyłonienia wykonawcy i podpisania umowy na opracowanie dokumentacji dokonuje się zmniejszenia planu wydatków w tym samym paragrafie z oszczędności poprzetargowych na zadaniu pn.: „Przebudowa Alei Zwycięstwa w Chodczu w ciągu drogi powiatowej nr 2929C Osiecz Wielki - Chodecz wraz z opracowaniem dokumentacji i nadzorem”.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 272/20 o zmianie uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2020.

Ad. 5

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 13 września 2017 roku w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, Zarząd jednostki samorządu terytorialnego sporządza wg. stanu na koniec roku obrotowego skonsolidowany bilans jednostki samorządu terytorialnego i w formie dokumentu elektronicznego przekazuje Regionalnej Izbie Obrachunkowej w terminie do 30 czerwca roku następnego.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął i podpisał bilans skonsolidowany Powiatu Włocławskiego sporządzony na dzień 31 grudnia 2019 r.

Ad. 6

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że z uwagi na przedłużające się intensywne opady deszczu zaistniała pilna potrzeba zakupu kamienia wapiennego do uzupełnienia ubytków w poboczach dróg powiatowych. Na zakup kamienia dokonuje się przesunięcia środków z § 4270 – zakup usług remontowych w poz. „Remont odcinków dróg powiatowych” z oszczędności poprzetargowych w kwocie 20.000 zł na § 4210 - zakup materiałów i wyposażenia. Natomiast z przeprowadzonego postępowania przetargowego na zadaniu inwestycyjnym p. „Opracowanie dokumentacji projektowych na rozbudowy i przebudowy dróg powiatowych” w poz. Przebudowa drogi powiatowej nr 2737C Cyprianka – Wielgie odcinek Cyprianka –

Chełmca Duża wynika, że najniższa oferta jaką złożyła firma przewyższa kwotę zaplanowaną w budżecie na 2020 r. o 3.450 zł. Zatem w celu wyłonienia wykonawcy i podpisania umowy należy dokonać zmniejszenia planu wydatków w tym samym paragrafie z oszczędności poprzetargowych na zadaniu „Przebudowa Alei Zwycięstwa w Chodczu w ciągu drogi powiatowej Osiecz – Wielki – Chodecz wraz z opracowaniem dokumentacji i nadzorem” o kwotę 3.450 zł.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował aktualizację planu rzeczowo – finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z.s. w Jarantowicach na 2020 r.

Ad. 8 Sprawy różne

Starosta poinformował, że w dniu wczorajszym tj. 25 czerwca 2020 r. Wicestarosta pan Jan Ambrożewicz uczestniczył w konferencji prasowej poświęconej Funduszowi Inwestycji Samorządowych. Fundusz został stworzony w celu wspierania gmin i powiatów, które nie mają dostatecznej ilości środków jako wkład własny w realizację inwestycji. Pan Wicestarosta odebrał voucher w wysokości 5.891.168 zł na inwestycje. Tarcza w postaci Funduszu Inwestycji Samorządowych jest skierowana do samorządów i ma pomóc im przetrwać kryzys gospodarczy, a także pobudzić lokalną gospodarkę. Rozwiązanie to ma na celu przeciwdziałanie skutkom społeczno – gospodarczym COVID – 19 oraz wzmocnienie potencjału finansowego samorządów, których w okresie epidemii dotyka ubytek dochodów własnych. W skali kraju Fundusz wyniesie 6 mld zł. Do gmin i powiatów z woj. kujawsko-pomorskiego może trafić 330 mln zł.

Ad. 9

Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 11³⁵ dokonał zamknięcia posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.

Podpisy Członków Zarządu Powiatu

Roman Gołębiowski

Jan Ambrożewicz

Agata Wojtkowska

Jacek Jabłoński

Grzegorz Śledziński

Protokół sporządziła:
Elżbieta Insadowska